
  

AP 4 VURDER ARBEJDSTID OG
ARBEJDSOMKOSTNINGER PÅ BEDRIFTEN

Regnearket ”Arbejdstid” kan bruges til overordnet at vurdere tidsforbrug og
arbejdsomkostninger på en bedrift set i forhold til en standardbedrift. Samtidig kan regnearket
bruges til at fordele arbejdsomkostningerne i driftsgrensanalysen.

Ser fordelingen af arbejdsomkostningerne i driftsgrensanalysen fornuftigt ud? Og hvor meget
arbejdstid skal man egentligt bruge på en bestemt ejendom? Det kan være spørgsmål, som du
eller din landmandskunde indimellem har stillet hinanden. Nu kan I få et hurtigt overblik med
regnearket ”Arbejdstid”.
 
Regneark giver vurdering af arbejdstid og arbejdsomkostninger på specifik bedrift
Med arbejdstidsregnearket kan du indsætte landmandens data fra ejendommen og regne ud,
hvor meget arbejdstid man som standard bruger på en ejendom af denne størrelse og type.
Beregningen kan foretages for hele bedriften eller opdeles på driftsgrene. Der er også indlagt
standard-omkostninger i arket, så man kan sætte kroner og øre på, og det er muligt at ændre i
disse, hvis den specifikke landmand har andre lønninger end standarden.
 
Brug regnearket til fordeling i driftsgrensanalysen
Regnearket kan bruges til at vurdere, hvordan arbejdsomkostningerne skal fordeles i
driftsgrensanalysen for den specifikke bedrift, hvis man ikke har en præcis tidsregistrering at
fordele ud fra. Derudover kan det bruges til at vurdere, om tidsforbruget og
arbejdsomkostninger ligger for højt set i forhold til en standardbedrift.
”Rådgiveren kan bruge værktøjet, når han sidder sammen med landmanden og snakker om
fordelingen i driftsgrensanalysen. Her kan han bruge værktøjet til at tjekke fordelingen. Og så
kan det jo bagefter give anledning til en snak om arbejdstid og arbejdsomkostninger på
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bedriften,” forklarer Lone Balle Carlqvist, seniorkonsulent i SEGES Erhvervsøkonomi.
 
Kan også bruges ved budgetter og investeringer
Værktøjet er ikke kun beregnet til en overordnet vurdering af arbejdstid og arbejdsomkostninger
på bedriften og til at vurdere fordelingen af arbejdsomkostninger i driftsgrensanalysen. Man kan
også anvende regnearket til inspiration eller til at afdække, om der er behov for en egentlig
arbejdstidsregistrering på bedriften.
Regnearket kan derudover anvendes til udarbejdelse af budgetter – både generelt og ved
investeringer eller udvidelser, hvor man skal vurdere, hvor meget det kræver i yderligere
arbejdstid og dermed højere lønomkostninger, hvis bedriften udvides.
 
Regnearket henter data fra RegnskabsDataBank
Data om ejendommen indhentes via RegnskabsDataBank, og det tager kun få minutter at
indhente data og vurdere resultatet. Du kan læse mere om RegnskabsDataBank her.
 
Du kan læse mere om regnearket ”Arbejdstid” her. Her finder du også link til værktøjet.
I selve regnearket finder du mere forklaring og en detaljeret beskrivelse af værktøjet. 
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